

Slagelse d. 15. juli 2021

Slagelse Kommune

Center for Kultur Fritid og Borgerservice

Att.: Puk Kirkeskov Hvistendal, Susanne Havsager og Casper Skov Andersen.

Ansøgning om dækning af underskud grundet lukning af Slagelse Svømmehal i år 2020.

Fremsendelse af tredje ansøgning om kompensation i forbindelse med reovering og deraf følgende nedlukning af Slagelse svømmehal i 2020.

Første og anden ansøgning medsendes som bilag.

Anden ansøgning, rettet mod kommunens coronapulje, blev fremsendt på opfordring af Kultur og Fritid, formand for SIR/STS Jørn C. Nielsen og kommunaldirektør Frank Andersen.

Den manko der er fremkommet mellem det ansøgte beløb i coronapuljen og denne ansøgning, ønsker vi belyst, hvorledes vi kan få dækket?

Begrundelse

Restaureringen af Slagelse Svømmehal og den heraf følgende nedlukning d. 1. juli 2020, har haft en markant negativ økonomisk konsekvens for SVØM Slagelse Korsør.

Under nedlukningen af svømmehallen i Slagelse har vi kun haft mulighed for at tilbyde borgere fra Slagelse by og omegn svømmeundervisning i Korsør svømmehal.

De hold, vi normalt har i Slagelse svømmehal, har vi således ikke kunnet udbyde i efteråret, hvilket har medført markant tab for klubben. Desuden har en masse medlemmer valgt at melde sig ud i stedet for at forblive medlemmer – vi var således ca. 325 medlemmer færre pr. 31.12.2020 end året før d. 31.12.2019.

I det følgende vil jeg uddybe det ovenstående.

Som følge af coronasituationen i Danmark blev det besluttet at fremrykke reoveringen af svømmehallens tag, men beskeden fra kommunen var, at det forventedes, at hallen stod klar senest med udgangen af august. Derfor planlagde vi en forsinket opstart i Slagelse.

For at fastholde så mange medlemmer som muligt, gjorde vi dog samtidig det, at vi tilbød de medlemmer, der normalt benytter Slagelse svømmehal, at melde sig til svømning i Korsør i den lukkede periode.

Desværre skete der det, at der undervejs i reoveringen opstod flere forsinkelser, der samlet set resulterede i, at svømmehallen først stod klar til årsskiftet 2020 – 2021.

For at fastholde vores konkurrencehold og vandpoloholds kompetencer og fortsatte udvikling, da de har en høj prioritet, samt for fortsat at kunne leve op til aftalerne i såvel STE som partnerskabsaftalen under Team Danmark med Dansk Svømmeunion, valgte vi at reducere i vores svømmeskolekapacitet og gøre plads til vandpolo og konkurrencetræning i Korsør svømmehal.

Dette kunne heldigvis lade sig gøre, idet vi i samarbejde med Brugerrådet for Korsør svømmehal og de øvrige brugere fik mulighed for at benytte en del af deres haltid. Således kunne vi trods den store udfordring med lukningen i Slagelse, fortsat have et svømmeskoletilbud i Korsør svømmehal. Om end det ikke var i samme omfang som tidligere, ligesom det fulde omfang af vores vandpolo- og konkurrencetræning ikke kunne gennemføres i Korsør svømmehal.

Efterhånden som genåbningen blev udskudt, måtte vi gentagne gange skrive ud til vores medlemmer og beklage situationen, hvilket gjorde, at de medlemmer, vi "holdt på" i Slagelse, ikke kunne tilgodeses, og dermed meldte sig ud af foreningen.

I perioden har vi naturligvis ikke haft udgifter til de instruktører i Slagelse, der skulle have haft de forskellige hold - og det er med til trods alt at formindske det økonomiske underskud. Det har til gengæld medført, at vi ikke kunne fastholde alle trænere og instruktører, idet vi ikke kunne tilbyde dem arbejde = løn.

Vi har taget udgangspunkt i antal medlemmer i 2019 i begge svømmehaller, og vores nettotab er således opgjort som forskellen i kontingentindtægter i perioden modregnet besparelse i budgetterede lønninger. Det skal tilføjes, at vores kontingenter betales halvårligt forud.

Konsekvensen af dette betydelige tab er, at vi må imødesee en sandsynlig stor risiko for at måtte lukke foreningen, hvis vi igen bliver ramt af en lignende situation. Vores buffer er således opbrugt.

./ Under henvisning til vedhæftede bilag nr. 3, "Opgørelse kontingent, løn og hold 2019-2020", ansøger Svøm Slagelse Korsør hermed Slagelse Kommune om dækning af følgende samlede underskud: **Kr. 459.562,77.**

Vi ser frem til at høre fra jer, og forventer i henhold til tidligere aftale, at der udarbejdes en politisk sag, der fremsendes til førstkommende økonomiudvalgsmøde i august 2021.

På vegne af bestyrelsen i SVØM Slagelse Korsør,

Jørn Birch
Bestyrelsesformand

Bilag

Bilag 1: 201216 Ansøgning kompensation Slg. Kommune.

Bilag 2: 210427 Ansøgning Slagelse kommunes hjælpepulje Corona

Bilag 3: 210715 Opgørelse kontingent, løn og hold 2019-2020.